Заказчику –

ГОБУЗ «НОНД «Катарсис»

ул. Хутынская, д. 91,

Великий Новгород, 173020

Уполномоченному органу –

Администрации Губернатора
Новгородской области

и его аукционной комиссии

пл. Победы-Софийская, д. 1,

Великий Новгород, 173005

Оператору электронной
площадки –

АО «ЕЭТП»

e-mail: info@roseltorg.ru

Прокуратуре Новгородской области

ул. Новолучанская, д. 11,

Великий Новгород, 173001

Исх. № 7213/03 от 25.12.2020

Решение № 114

по результатам внеплановой документарной проверки

25 декабря 2020 года                                                                                    Великий
Новгород

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление)
(далее – Инспекция) в составе:

<…….>, главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и рекламы
Управления – руководитель Инспекции,

<…….>, главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и рекламы
Управления – участник Инспекции,

<…….>, специалист-эксперт отдела контроля закупок и рекламы Управления
– участник Инспекции,

на основании приказа Новгородского УФАС России № 145/2020 от 17.12.2020,
во исполнение требования заместителя прокурора Новгородской области о
проведении внеплановой документарной проверки, в соответствии с частью
15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе), пунктом 19 Правил осуществления контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных
площадок, операторов специализированных электронных площадок,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
01.10.2020 № 1576 (далее – Правила), в результате проведения внеплановой
документарной проверки осуществления заказчиком - Государственным
областным бюджетным учреждением здравоохранения «Новгородский
областной наркологический диспансер «Катарсис» (173020, Великий
Новгород, ул. Хутынская, д. 91; далее – ГОБУЗ «НОНД «Катарсис»),
уполномоченным органом – Администрацией Губернатора Новгородской
области (173005, Великий Новгород, пл. Победы-Софийская, д. 1; далее –
Администрация) и его аукционной комиссией закупки путем проведения

электронного аукциона на право заключения контракта на оказание услуг
по приготовлению и доставке лечебного питания, извещение №
0150200003920000935 о проведении которого было размещено на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет»
по адресу: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) 26.10.2020,

УСТАНОВИЛА:

15.12.2020 в Новгородское УФАС России поступило требование заместителя
прокурора Новгородской области о проведении внеплановой
документарной проверки осуществления заказчиком - ГОБУЗ «НОНД
«Катарсис», уполномоченным органом – Администрацией и его аукционной
комиссией закупки путем проведения электронного аукциона на право
заключения контракта на оказание услуг по приготовлению и доставке
лечебного питания, извещение № 0150200003920000935 о проведении которого
было размещено на официальном сайте 26.10.2020 (вх. № 8679 Новгородского
УФАС России).

В целях проведения полной и всесторонней внеплановой документарной
проверки действий заказчика, уполномоченного органа и его аукционной
комиссии при осуществлении рассматриваемой закупки Новгородским
УФАС России письмом исх. № 7087/03 от 17.12.2020 у ГОБУЗ «НОНД
«Катарсис», Администрации были истребованы документы и информация,
касающиеся проведения вышеназванного электронного аукциона, а у
оператора электронной площадки – Акционерного общества «ЕЭТП» -
заявки, поступившие на участие в рассматриваемой закупке.

В ходе проведения внеплановой документарной проверки Инспекцией были
изучены надлежащим образом заверенные копии следующих документов и
информация:

- приказ Администрации от 26.10.2020 № 1082-зк «О проведении аукциона в
электронной форме»;

- извещение и документация о проведении настоящего электронного
аукциона (со всеми приложениями);

- протокол от 05.11.2020 рассмотрения первых частей заявок на участие в
аукционе в электронной форме, протокол проведения электронного
аукциона от 06.11.2020, протокол от 11.11.2020 подведения итогов аукциона в
электронной форме;

- заявки участников рассматриваемой закупки;

- контракт, заключенный по итогам рассматриваемой закупки (реестровый

номер <...> ).

Указанные документы проверены на соответствие требованиям
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

В результате проведения внеплановой документарной проверки каких-либо
нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в действиях заказчика, уполномоченного органа и его аукционной
комиссии не установлено.

Руководствуясь частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе,
Правилами, Инспекция

РЕШИЛА:

В действиях заказчика – Государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Новгородский областной наркологический
диспансер «Катарсис», уполномоченного органа – Администрации
Губернатора Новгородской области и его аукционной комиссии при
осуществлении рассматриваемой закупки нарушений законодательства
Российской Федерации о контрактной системе не установлено.

Руководитель Инспекции,

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок и рекламы Управления        _________________
                <…….>

                                                                                                  (подпись)

Участник Инспекции,

главный специалист-эксперт отдела

контроля закупок и рекламы Управления        _________________
                <…….>

                                                                                                                                (подпись)

Участник Инспекции,

специалист-эксперт отдела

контроля закупок и рекламы Управления        _________________
            <…….>

                                                                                                                                 (подпись)

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня принятия.